BALANCO PATRIMONIAL

Livro: 1 Folha: 2
Empresa: UNIVINTE CENTRO TECNOLOGICO EIRELI
CNPJ: 03.681.405/0001-20
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2019 a 31/12/2019
Conta Contabil 31/12/2019 31/12/2018
ATIVO 8.946.825,20 D 8.337.628,85 D
ATIVO CIRCULANTE 3.242.123,36 2.606.211,02
DISPONIBILIDADES 1.464.817,69 920.496,07
DISPONIBILIDADES 1.464.817,69 920.496,07
CAIXA 925.291,62 245.916,44
Caixa Geral 925.291,62 245.916,44
BANCOS CONTA MOVIMENTO 300.038,29 123.251,76
Banco do Brasil SA - C/C 10.985-1 37.294,69 97.547,31
Banco Sicredi - C/C 11873-7 4,76 4,76
Caixa Econdmica Federal SA - C/C 60100-3 262.738,84 25.291,47
Caixa Economica Federal SA C/C 672.002-7 0,00 408,22
APLICACAO DE LIQUIDEZ IMEDIATA 239.487,78 551.327,87
Banco do Brasil (Apl 15778-3) 0,00 16.463,80
Banco do Brasil C/C 10985-1 110.929,80 33.054,93
Banco do Brasil SA - Conta Investimento 397,81 397,81
Caixa Economica Federal SA 123.160,17 496.411,33
OuroCap - Banco do Brasil SA 5.000,00 5.000,00
CREDITOS A RECEBER 122.170,43 127.626,15
CLIENTES 122.170,43 127.626,15
INSTITUICOES CONVENIADAS 0,00 722,28
Realengo Alimentos Ltda 0,00 722,28
RENEGOCIAGCAO - CONTAS A RECEBER 122.170,43 126.903,87
Cheque em Cobranga 49.587,25 41.436,56
Cheque em Cobranga - Juridico 72.583,18 85.467,31

DEMAIS CREDITOS
DEMAIS CREDITOS E VALORES

1.614.279,88
1.614.279,88

ADIANTAMENTOS A PESSOAL 365.377,32
Férias 365.377,32
OUTRAS ANTECIPAGOES 1.196.761,69
Adiantamentos a Fornecedores 77,41
Antecipacdo de Haveres - José E Warmiling 1.158.638,00
Blogueio Judicial - BACEN Jur 6.622,20
Depdsito Judicial 31.424,08
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 52.140,87
Maria Ap S. Nandi Haber 3.500,00
Projeto Proteses Odontoldgicos - Uni20 46.192,87
Projeto Teste de Honestidade 2.448,00
CREDITOS FISCAIS 40.855,36
TRIBUTOS 40.855,36
TRIBUTOS A RECUPERAR 40.855,36
COFINS a recuperar 180,00
CSLL a Recuperar 0,00
INSS a Recuperar 24.248,16
IRPJ a Recuperar 0,95
IRRF a Recuperar 10.287,94
IRRF a Recuperar (PERDCOMP) 4.213,31

PIS a recuperar

Salario Maternidade

39,00
1.886,00
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1.513.708,54
1.513.708,54
312.800,85
312.800,85
1.197.407,69
723,41
1.158.638,00
6.622,20
31.424,08
3.500,00
3.500,00

0,00

0,00
44.380,26
44.380,26
44.380,26
180,00
5.699,89
10.270,46
13.474,17
8.671,84
4.213,31
39,00

1.831,59
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BALANCO PATRIMONIAL

Empresa: UNIVINTE CENTRO TECNOLOGICO EIRELI
CNPJ: 03.681.405/0001-20
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Livro: 1 Folha: 3

Conta Contabil

31/12/2019

31/12/2018

ATIVO NAO CIRCULANTE
INVESTIMENTOS, IMOBILIZACOES E INTANGIVEIS
INVESTIMENTOS
PARTICIPACOES SOCIAIS
C.C.L.A. Assoc.Sul SC
IMOBILIZADO
BENS EM OPERACAO
Biblioteca
Computadores e Periféricos
Instalacdes e Edificacoes
Instrumentos e Aparelhos para Odontologia
Magquinas, Aparelhos e Equipamentos
Moveis e Utensilios
Obras de Arte
Terrenos
Veiculos
(-)DEPREC.AMORTIZ.EXAUSTAO ACUMULADAS
Biblioteca
Computadores e Periféricos
Instalacoes e Edificacoes
Instrumentos e Aparelhos para Odontologia
Maquinas, Aparelhos e Equipamentos
Moveis e Utensilios
Veiculos
CONSTRUGAO EM ANDAMENTO - GINASIO
13° Salario
Férias
FGTS
Ginasio de Esportes
IndenizagOes Trabalhistas
INSS
Salarios
INTANGIVEIS
INTANGIVEIS
Marcas e Patentes
Software
PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES A LONGO PRAZO
FORNECEDORES
Acoplast Refrigragdo MX Ltda Epp
Alan Rosa dos Santos
Artecap Artefatos de Cimento Ltda
Arthur Michels
Bite Auto Pegas Ltda A
Borghezan C. MT Solda Tra. Rod. Ltda ME ‘f
Burbon Comercial de Veiculos Ltda d

5.704.701,84
5.704.701,84
2.072,80
2.072,80
2.072,80
5.673.556,01
8.068.720,04
752.647,80
574.186,92
5.161.921,09
52.044,70
594.490,92
322.158,61
300,00
350.000,00
260.970,00
3.397.401,95
554.725,78
496.320,75
1.732.660,68
873,17
91.336,09
279.688,14
241.797,34
1.002.237,92
23.290,15
24.418,35
30.511,88
581.196,62
12.668,82
82.666,75
247.485,35
29.073,03
29.073,03
4.561,70
24.511,33
8.946.825,20
1.475.376,65
1.475.376,65
57.861,77
57.861,77
116,21

0,00

1.020,00

0,00

154,50

0,00

0,00
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5.731.417,83
5.731.417,83
2.072,80
2.072,80
2.072,80
5.700.272,00
8.071.739,81
751.133,39
565.765,80
5.161.921,09
0,00
594.490,92
322.158,61
300,00
350.000,00
325.970,00
3.133.426,87
488.689,46
466.376,49
1.530.663,18
0,00
207.572,38
249.967,98
190.157,38
761.959,06
13.367,32
3.366,84
12.366,03
560.105,14
4.723,34
38.255,41
129.774,98
29.073,03
29.073,03
4.561,70
24.511,33
8.337.628,85
875.252,38
875.252,38
95.244,63
95.244,63
2.724,90
300,00
3.216,66
3.142,78

0,00

240,00
1.600,00
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BALANCO PATRIMONIAL

Livro: 1 Folha: 4
Empresa: UNIVINTE CENTRO TECNOLOGICO EIRELI
CNPJ: 03.681.405/0001-20
Periodo da Escrituragao: 01/01/2019 a 31/12/2019

Conta Contabil 31/12/2019 31/12/2018
Catarina Souza de Oliveira Americo ME 1.672,72 C 0,00 C
Chairon Materiais de Construgdo Ltda ME 2.740,24 C 15.585,00 C
Cidade Azul FM Radiodifusao Ltda 0,00 C 930,00 C
CNET Provedor de Internet Ltda 199,90 C 0,00 C
Comercial Automotiva S.A 699,00 C 0,00 C
Comercial Elétrica Sdo Pedro 1.080,72 C 633,09 C
Concretar Concreto Usinado Ltda 0,00 C 5.700,00 C
Contato Internet Ltda EPP 1.674,40 C 2.050,20 C
Delupo Com de Ferramentas e Maquinas Ltda 540,84 C 4.897,65 C
DWB TINTAS LTDA EPP 0,00 C 180,00 C
Eletro Mecanica Ltda Remy Rolamentos 77,00 C 0,00 C
Elevadores Atlas Schindler SA 425,79 C 0,00 C
Elisa Redivo Me 0,00 C 280,00 C
Exata Comunicagdo Visual Ltda 1.000,00 C 0,00 C
Femax Com. de Mat. Eletricos e Ferramentas Ltda ME 2.002,00 C 13.473,96 C
G.R.M. Hotelaria Ltda ME 90,00 C 0,00 C
Getel Com de Maquinas Copiadoras Ltda 585,84 C 1.511,65 C
Grupo A Educagdo SA 8.400,00 C 0,00 C
Guarda Fila Servigos de Informatica Ltda Me 0,00 C 64,45 C
Jamef Transportes Eirelo - Rio 779,64 C 0,00 C
JK Santa Catarina Emp de Comunicagdo Ltda 600,00 C 600,00 C
Jorge Crus Pereira - ME - Folha Regional 270,00 C 0,00 C
Keeping Gestao de Documentos Ltda 0,00 C 375,16 C
Kiko - Locagdo de Brinquedos para Festas Infantis 500,00 C 0,00 C
Ledal Comercio e Servigos Ltda 1.260,00 C 0,00 C
Lojas de Departamento Milium Ltda 119,60 C 0,00 C
Luiz Carlos Aguiar Henrique - DALUMA 40,00 C 0,00 C
Mauricio Araujo 0,00 C 1.000,00 C
Max da Silva Cia Ltda - Comercial Chu Pecas 550,00 C 0,00 C
Mello & Margotti Ltda ME 762,35 C 0,00 C
Mercosul Veiculos Ltda 1.256,67 C 1.256,67 C
Muriel Jodo Fidelix da Silva 0,00 C 267,50 C
Net Data Computadores E Suprimentos Ltda 69,90 C 69,90 C
OGM Comercio de Produtos Hospitalares 1.470,63 C 1.012,98 C
Orsegups Monitoramento Eletronico Ltda 337,93 C 0,00 C
Papelaria Tubardo Ltda 481,56 C 1.188,50 C
Printeip Fitas Adesivas Ltda 5.650,85 C 0,00 C
Réadio Cidade Emissora de Corupa Ltda 2.538,00 C 2.538,00 C
Rédio Cidade FM de Tubardo Ltda 3.338,00 C 4.436,00 C
Radio Difusora de Laguna Sociedade Ltda 220,00 C 400,00 C
Ramires Melo Comercio de Combustiveis Ltda 30,06 C 0,00 C
Rede Tabajara AM de Comunicagdo Ltda 700,00 C 0,00 C
Sagah Educacdo SA 0,00 C 10.200,00 C
Samet - Servicos de Assisténcia a Medicina do Trabalho Ltda 400,00 C 0,00 C
Servitech Serv. Tec. e Repres. Ltda 0,00 C 550,00 C
Silésio Servigos Contabeis Ltda 148,50 C 0,00 C
Suprimix Eireli ME 0,00 C 4,710,56 C
Terfal Materiais para Construgdes Ltda 1B 0,00 C 456,00 C
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BALANCO PATRIMONIAL

Empresa: UNIVINTE CENTRO TECNOLOGICO EIRELI
CNPJ: 03.681.405/0001-20
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Livro: 1 Folha: 5

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SUBSCRITO
CAPITAL SUBSCRITO
Expedito Michels
LUCROS E/OU PREJUIZOS ACUMULADOS
LUCROS ACUMULADOS
LUCROS ACUMULADOS
Lucro do Exercicio 2014
Lucro do exercicio 2015
Lucro do exercicio 2016
Lucro do exercicio 2017
Lucro do Exercicio 2018
Lucro do Exercicio 2019
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
Ajustes de Exercicios Anteriores - Exercicio 2009

Conta Contabil 31/12/2019 31/12/2018
Termobloco Pre Moldados Ltda 0,00 C 218,08 C
Tidan Confeccoes Ltda Me 910,00 C 0,00 C
Transamerica criciuma Comunicagoes Ltda 855,00 C 0,00 C
Tufer Com de Ferros Ltda EPP 366,71 C 0,00 C
Uniformare Informatica Ltda 6.749,33 C 5.006,00 C
Vivo SA 4.128,00 C 4.128,00 C
Giassi & Cia Ltda 1j06 849,88 C 300,94 C

OBRIGACOES FISCAIS 40.223,10 C 16.671,27 C
TRIBUTOS E CONTRIBUIGOES SOCIAIS 40.223,10 C 16.671,27 C
Cofins a Pagar 571764 C 2.37343 C
CSLL a Pagar 6.714,68 C 0,00 C
IRPJ a Pagar 18.319,82 C 0,00 C
IRRF a Recolher 91,82 C 119,70 C
ISS a Pagar 7.592,05 C 13.052,44 C
ISS Retido PJ a Recolher 18,70 C 17,81 C
PIS a Pagar 1.23882 C 514,25 C
Ret.Lei 10833/01-Art.30 - 4,65% 529,57 C 593,64 C
OBRIGAGCOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 492.239,92 C 544.453,62 C
OBRIGACOES COM VINCULO DE EMPREGO 492.239,92 C 544.453,62 C
Empréstimo Consignado Fl. Pgto. 1.000,00 C 0,00 C
FGTS a Pagar 42.705,52 C 35.368,51 C
INSS a Pagar 123.693,81 C 101.911,02 C
IRRF a Recolher 12.839,63 C 17.461,39 C
Pro-Labore a Pagar 888,22 C 4.474,68 C
RescisOes a Pagar 0,00 C 7.632,95 C
Salarios a Pagar 311.112,74 C 377.605,07 C
OUTRAS OBRIGAGCOES 885.051,86 C 218.882,86 C
OUTRAS OBRIGACOES 885.051,86 C 218.882,86 C
Empréstimos de Terceiros 670.000,00 C 0,00 C
Federacao Catarinense de Basketball 4.652,98 C 8.483,98 C
Soc.Educ.Leonardo da Vinci S/S Ltda 210.398,88 C 210.398,88 C
C C

C C

C Cc

(o C

C C

(o C

C C

C C

C C

C C

C C

G C

C C

C C

D D

D D

D D

7.471.448,55
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
5.971.448,55
5.971.448,55
5.972.956,48
0,00
255.047,64
1.076.222,22
1.894.970,34
1.734.469,84
1.012.246,44
1.507,93
271,98
1.235,95

7.462.376,47
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
5.962.376,47
5.962.376,47
5.963.884,40
454.571,41
803.650,59
1.076.222,22
1.894.970,34
1.734.469,84
0,00

1.507,93
271,98
1.235,95

Ajustes de Exercicios Anteriores - Exercicio 201:11
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BALANCO PATRIMONIAL

Livro: 1 Folha: 6
Empresa: UNIVINTE CENTRO TECNOLOGICO EIRELI
CNPJ: 03.681.405/0001-20
Periodo da Escrituragao: 01/01/2019 a 31/12/2019

Conta Contabil 31/12/2019 31/12/2018
CONTAS DE COMPENSAGAO 0,00 C 0,00 C
CONTAS DE COMPENSAGAO 0,00 C 0,00 C
CONTAS DE COMPENSAGCAO 0,00 C 0,00 C
CONTAS DE COMPENSAGAO ATIVA 33.455,90 D 33.455,90 D
BENS RECEBIDOS EM COMODATO 33.455,90 D 33.455,90 D
Sociedade Educacional Leonardo da Vinci SS Ltda 33.455,90 D 33.455,90 D
CONTAS DE COMPENSACAO PASSIVA 33.455,90 C 33.455,90 C
BENS RECEBIDOS EM COMODATO 33.455,90 C 33.455,90 C
Sociedade Educacional Leonardo da Vinci SS Ltda 33.455,90 C 33.455,90 C

g
70s Marceline
Tontadc
foce 007936, CPF
MARCOS MARCELINO
CPF: 025.092.649-07
tular da Eireli Contador

CRC: 1-SC_02723600
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